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Ordlista

Anlaggningstillgangar Tillgangar som ar
avsedda att stadigvarande anvandas i féren-
ingen.

Auvskrivning Nar en anskaffningsutgift for
en tillgang inte kostnadsfors direkt utan pe-
riodiseras, dvs férdelas pa sa manga ar som
ar den berdknade ekonomiska livslangden.

Balansrékning En sammanstallning 6ver
féreningens tillgangar, skulder och eget
kapital.

Férvaltningsberéttelse Del i arsredovis-

ningen dar styrelsen redovisar verksamhe-
ten i text.

Inre reparationsfond Fond avsedd fér utgif-

ter for reparationer i en bostadsrattslagenhet.

Insats Den kapitalinsats som bostadsrattens
forsta agare gjorde.

Kapitaltillskott Da foreningens medlemmar
betalar mer insatser. Detta kan goéras for
att t.ex. betala av pa foéreningens lan eller
reparera huset. Tillskottet kan anvandas for
att minska reavinstskatten.

Kortfristiga skulder Skulder som férfaller
till betalning inom ett ar.

Likviditet Foreningens betalningsférmaga
pa kort sikt.

Langfristiga skulder Skulder som forfaller
till betalning efter mer &n ett ar.

Omséttningstillgangar Tillgangar som ar
avsedda for omsattning eller férbrukning.

Resultatrakning En sammanstallning pa
féreningens intakter och kostnader under
rakenskapsaret.

Soliditet Féreningens betalningsférmaga pa
lang sikt.

Underhallsfond Fond f6r framtida repara-
tioner och underhall som féreningen gér
avsattning till arligen. Storleken pa avsatt-
ningen styrs dels av stadgarna dels av ars-
stamman. Kallas dven yttre reparationsfond.
Fonden innehaller dock inga pengar.

Upplupna intékter Intékter som tillhér
rakenskapsaret men dar faktura annu ej
skickats eller betalning erhallits.

Upplupna kostnader Kostnader som tillh6r
rakenskapsaret men dar faktura annu ej
erhallits eller betalning gjorts.

Upplatelse Sker da en bostadsrétt skapas
forsta gangen vid nyproduktion eller om-
bildning.

Upplatelseavgift En avgift som féreningen
kan ta ut tillsammans med insatsen nar

en bostadsratt upplats. Tas ibland ut om
féreningen upplater en bostadsratt forst da
féreningen har varit igang en tid.

Upplatelseavtal Det avtal som skrivs mellan
féreningen och bostadsrattens képare da
bostadsratten kops for forsta gangen.

Arsavgift Avgiften som bostadsrattsagare
betalar till féreningen fér att tacka férening-
ens kostnader.

Arsstamma Féreningens hégsta beslutande
organ.
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Styrelsen for Brf Erstagatan 28, med séte 1 Stockholm, far hidrmed avge arsredovisning for
rakenskapséret 2022.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten
Allmdnt om verksamheten

Foreningen é&r privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Foreningen har till &ndamal
att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i foreningens hus uppléta bostadslagenheter
och lokaler med nyttjanderétt och utan tidsbegriansning. Upplatelse far &ven omfatta mark som ligger i
anslutning till féreningens hus, om marken ska anvindas som komplement till bostadsldgenhet eller
lokal.

Fastighetens tekniska status
Foreningens fastighet ar i gott skick och underhéllet foljer planen.

Fastighetsforvaltning
Foreningen har som leverantor av fastighetsskotsel och lokalvard BK Fastighetsservice samt Bongo
service.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2019-02-27.

Foreningens fastighet och tomtriitt
Foreningens fastighet bestar av ett flerbostadshus i sex vaningar med totalt 24 ldgenheter.

Légenhetsfordelning:
13 st 2 rum och kok
2 st 3 rum och kok

9 st 4 rum och kok

Négra lagenheter har byggts om, s att de bestar av flera rum.

Den totala boytan ar 2083 kvm. Samtliga lagenheter dr upplatna med bostadsrétt.
I fastigheten finns ocksa 2 lokaler med en total uthyrningsbar yta om 179 kvm.

Foreningen innehar sedan 2000-11-01 tomtrétten till fastigheten Kopparn 10 i Stockholm. Den
nuvarande avgilden géller t.0o.m 2026 och uppgér till 223 500 kr/ar.

Fastighetsforsikring
Fastigheten ar fullvardeforsdkrad hos Trygg Hansa.

Fastighetsavgift/Fastighetsskatt
Den kommunala fastighetsavgiften ar 1 519 kr/ldgenhet. Fastighetsskatten dr 1% av taxeringsvardet for
lokaler.
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Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvirdet dr 98 836 000 kr, varav byggnadsvérdet dr 31 170 000 kr och markvérdet &r 67 666 000
kr. Vérdeéar ar 1979.

Ekonomisk forvaltning
Fastum AB har svarat for den ekonomiska forvaltningen. Det nuvarande avtalet har en 16ptid fram till
2023-12-31.

Ekonomisk plan
Styrelsen har upprittat ekonomisk plan for féreningens verksamhet som registrerats av Bolagsverket
2000-09-10.

Antalet anstillda
Under aret har foreningen inte haft ndgon anstélld.

Arsavgifter

Arsavgifter tas ut frin foreningens medlemmar for att ticka foreningens 16pande utgifter for drift och
underhall av féreningens fastighet, rédntebetalningar och amorteringar av foreningens fastighetslan samt
fondering av medel for framtida underhéll enligt av styrelsen framtagen underhéllsplan.

Avsittning till yttre fond
Avsittning till yttre fond ska enligt underhallsplanen vara minst 240 000 kr.

Foreningens fastighetslan
Foreningen har inga fastighetslan.

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie foreningsstimma 2022-05-16 haft foljande sammanséttning:
Ledamoter Karin Kéllstrom

Peter Nyrén

Sanna Kristoffersson

Suppleanter Mia Lofgren
Per Strandberg
Stefan Boberg

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledaméter tva i forening.
Styrelsen har under aret haft 10 protokollforda sammantraden.
For styrelsens ledamoter finns ansvarsforsakring tecknad med Trygg Hansa.

Revisorer

Ola Ronn Ordinarie
Lena Nilsson-Wikmar Suppleant
Valberedning

Gunnel Lindqvist
Helena Inghammar
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Viisentliga hindelser under rdkenskapsdret

Under aret har foreningen atgérdat brister som ror temperatur for varmvattnet, vidtagit fler
brandskyddsatgérder, bland annat nddbelysning pé vindarna, samt genomfort besiktning av
kungsbalkonger. Dartill har bristfélliga uppséttningar av radiatorer atgérdats och kostnadsbesparande
atgarder for hushallsavfallet vidtagits, liksom atgérder for att motverka oversvamningar 1 tvattstugan.
Foreningen har under aret ocksé beslutat om att det bredbandsabonnemang som foreningen upphandlat
for samtliga hushéll overgar till ett gruppavtal fran 2023. Féreningen har uppmanat boende att vidta
atgarder for att halla gemensamma kostnader nere, exempelvis genom att tita fonster och genom
effektivt nyttjande av tvittstugan. Féreningen har erbjudit mojlighet att under en dag sldnga grovsopor
samt genomfort tva gardsstddningar.

Styrelsen har haft 10 protokollférda méten under 2022 varav ett konstituerande mdéte samt ett per
capsulam.

Medlemsinformation
Foreningen hade vid rsskiftet 37 (40) medlemmar. Under aret har 4 (2) dverlatelser skett. Ingen medlem
har beviljats andrahandsuthyrning.

Flerarsoversikt (tkr) 2022 2021 2020 2019 2018
Nettoomsattning(tkr) 1396 1391 1 383 1379 1374
Resultat efter finansiella

poster(tkr) -528 -436 -48 -400 -803
Resultat exklusive

avskrivningar(tkr) -151 -60 329 -22 -426
Soliditet (%) 98,1 98,4 98,7 98,8 98,4
Lan(kr) per kvm bostadsyta 0 0 0 0 0
Genomsnittlig arsavgift kr/kvm 553 553 553 553 553
Fastighetens belaningsgrad (%) 0 0 0 0

Forklaringar till flerarsoversikt

Nettoomséittning
Rorelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointikter samt intdktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men fore extraordinéra intdkter och kostnader.

Resultat exkl avskrivningar
Arets resultat med justering av kostnader for avskrivning av foreningens fastighet.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Lan (kr) per kvin bostadsyta
Foreningens totala fastighetslan dividerat med boyta av féreningens fastighet.
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Genomsnittlig Arsavgift kr/kvm

Foreningens totala arsavgifter dividerat med boyta av foreningens fastighet.

Fastighetens belaningsgrad (%)

Fastighetslan i forhéllande till féreningens balansomslutning.

Foriandringar i eget kapital

Medlems- Upplatelse- Fond for yttre
insatser avgift underhall

Belopp vid arets
ingang 20901 422 8612 146 701 991
Disposition av
foregaende
ars resultat: -94 500
Arets resultat
Belopp vid arets
utging 20901 422 8 612 146 607 491

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Styrelsen foreslér att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas sa att

till yttre fond avsittes

ianspraktas ur fond for yttre underhall
i ny rakning overfores

Balanserat Arets
resultat resultat
-1 819 261 -435 623

-341 123 435 623
-528 358

-2 160 384 -528 358

-2 160 385
-528 358
-2 688 743

240 000
-249 739
-2 679 004
-2 688 743

4(12)

Totalt

27 960 675

0
-528 358

27432 317

Foreningens resultat och stdllning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansridkning samt

kassaflodesanalys med tilldggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintiikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

2022-01-01
-2022-12-31

1395 859
3300
1399 159

-1379 098
-168 979
-377 768

-1 925 845

-526 686

1212

-2 884

-1 672

-528 358

-528 358

5(12)

2021-01-01
-2021-12-31

1391 388
3301
1394 689

-1293 428
-160 751
-375773

-1 829 952

-435 263
0

-360
-360

-435 623

-435 623
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Balansriakning

TILLGANGAR
Anlédggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark
Summa materiella anléiggningstillgangar

Finansiella anliggningstillgangar

Andra langfristiga vardepappersinnehav
Summa finansiella anliggningstillgdngar
Summa anliggningstillgangar

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2022-12-31

24790 747
24790 747

294 923
294 923
25085670

1226 827
139 882
1366 709

1501 171
1501171
2 867 880

27 953 550

6(12)

2021-12-31

25168 515
25168 515

294 923
294 923
25463 438

2816416
138 285
2954701

0
0
2954701

28 418 139
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Balansrﬁkning Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 29 513 568 29 513 568
Fond for yttre underhall 607 491 701 991
Summa bundet eget kapital 30 121 059 30215559
Fritt eget kapital

Balanserat resultat -2 160 385 -1 819 262
Arets resultat -528 358 -435 623
Summa fritt eget kapital -2 688 743 -2 254 885
Summa eget kapital 27 432 316 27 960 674
Kortfristiga skulder

Forskott fran kunder 30 000 30 000
Leverantorsskulder 97 486 45 568
Skatteskulder 144 262 138 172
Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter 9 249 486 243 725
Summa Kkortfristiga skulder 521234 457 465

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 27 953 550 28 418 139
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingér i kassaflodet
Fordndring skatteskuld/fordran

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forindring av rorelsekapital

Kassaflode fran forandring av rorelsekapitalet
Forandring av kortfristiga fordringar

Forandring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel och avrikningskonto

Likvida medel och avrikningskonto vid arets bdrjan
Likvida medel och avrikningskonto vid arets slut

Not 2022-01-01
-2022-12-31

-528 358
377768
6 090

-144 500

-1992
51918
5762
-88 812

-88 812

2776233
2 687 421

8(12)

2021-01-01
-2021-12-31

-435 623
375773
1 968

-57 882

-3 987
16 905
58 672
13 708

13 708

2762 524
2776232
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmiinna upplysningar
Arsredovisningen ir upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokfdringsnimndens allméinna
rdd (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Anléiggningstillgangar
Tillimpade avskrivningstider:

Byggnader 100 ar
Fastighetsforbattringar 20 ar
Energibesparande &tgarder 20 ar
Inventarier och verktyg 10 ar
Bredbandsinstallation 5 ar

Not 2 Nettoomséittning

2022 2021
Arsavgifter 1 152 709 1 152 708
Hyresintékter lokaler 199 227 193 780
Kabel-tv och bredband 42 588 43 602
Ovriga intikter 1335 1298
1 395 859 1391 388

Not 3 Driftskostnader
2022 2021
Fastighetsskotsel 35398 33 747
Kostnader i samband med stdddagar 0 3334
Stiddkostnader 47775 54 020
Hisskostnader 14 684 12972
Besiktningskostnader 30469 0
Reparationer 70 500 33203
Hissreparationer 15 566 15478
Planerat underhall 249 740 257 500
El 116 156 87582
Virme 320 009 341 136
Vatten och avlopp 74 625 72 724
Avfallshantering 37 040 34218
Forsékringskostnader 62 141 63 533
Tomtrattsavgild 223 500 223 500
Kabel-tv 7179 8566
Bredband 40 560 40 560
Korttidshyra av invent/verktyg 0 6 250
Ovriga kostnader 472 1674
Forbrukningsmaterial 33284 3432

1379 098 1293 429
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Not 4 Ovriga externa kostnader

Fastighetsskatt

Fastighetsavgift

Hemsida

Porto

Foreningsgemensamma kostnader
Ekonomisk forvaltning
Bankkostnader

Underhéllsplan
Medlems-/foreningsavgifter
Ovriga poster

Not 5 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvirden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgiaende redovisat virde

Taxeringsvirden byggnader

Taxeringsvarden mark

Not 6 Lingfristiga virdepappersinnehav
Nordea Likviditetsinvest

Not 7 Ovriga fordringar

Skattekonto
Avrdkningskonto forvaltare

2022
38360
36 456

954

2024

8000
63376

2 546

9569

5162

2532

168 979

2022-12-31
29 183 378
29 183 378

-4 014 863
-377 768
-4 392 631

24790 747

31 170 000
67 666 000

98 836 000

2022-12-31
294 923
294 923

2022-12-31
40578

1 186 249
1226 827

10 (12)

2021
34430
35017

791

1838
12 475
60 876

2273
6 586
5034
1430
160 750

2021-12-31
29183 378
29 183 378

-3 639 090
-375 773
-4 014 863

25168 515

25 949 000
47 494 000

73 443 000

2021-12-31
294 923
294 923

2021-12-31
40 183
2776 233
2816416
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Not 8 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Tomtrattsavgald
Ekonomisk forvaltning
Bredband

Forsékring

Not 9 Upplupna kostnader och forutbetalda intiakter

Forutbetalda avgifter och hyror
Fastighetsel

Fjarrviarme

Avfallskostnader

Vatten- och avlopp

Stédservice

2022-12-31
55875

16 718

10 140

57 149

139 882

2022-12-31
47 764

26 325

129 566

7 666
33265
4900

249 486

11 (12)

2021-12-31
55875

15 844

10 140

56 426

138 285

2021-12-31
122 874
19231
87501
7994

0

6125

243 725
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Not 10 Stallda sikerheter

2022-12-31 2021-12-31
Fastighetsinteckning 8418 000 8418 000
8 418 000 8 418 000

Stockholm 2023- -

Karin Kaéllstrém Peter Nyrén

Sanna Kristoffersson

Min revisionsberittelse har limnats 2023- -

Ola Ronn
Revisor
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